МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «Средняя общеобразовательная школа №13» города Обнинска
Адрес: Российская Федерация, Калужская область, город Обнинск, улица Калужская, д. 11,

электронный адрес: Obninskshkola13@yandex.ru, тел/факс (848439) 3-40-42

ПРИКАЗ

№ 29 -ОД от 24.03.2020

"О введении временной реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, дополнительных образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

программ"

В соответствии с приказом УОО Администрации города Обнинска от 23.03.2020 №67 ,

во исполнение приказа министерства образования и науки Калужской области №405 от

23.03.2020 г., в соответствии с п.п.2.1.,2.2., 2.3.,2.8.,2.9.,2.11.,3.1.,3.8.,3.10.,3.11., 3.14

Положения об Управлении общего образования Администрации города Обнинска,

утвержденного решением Обнинского городского Собрания №12 -61 от 28.10.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 30.03.2020 г. на реализацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, дополнительных образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных  образовательных

программ (Прил.№1 "Инструкция по организации изучение нового материала в условиях

дистанционного обучения", Прил.№2 «Рекомендации по защите видеоконференции»).

2. Заместителю директора по ВР Царевой В.А. разработать "Положение о дистанционном

обучении", утвердить "Положение о дистанционном обучении " на педагогическом  совете

25.03.2020 г.

3. Классным руководителям:
Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и о порядке перехода на реализацию образовательных программ с применением

электронного оборудования и дистанционных образовательных  систем.

Провести мониторинг обеспечения техническими возможностями перехода на

реализацию образовательных программ с применением электронного оборудования и

дистанционных образовательных систем у обучающихся (на дому) до 25.03.2020 г.

В период дистанционного обучения ежедневно поддерживать контакт с каждым

обучающимся.

4. Заместителю директора по УВР Сауткиной С.Н.
Координировать работу технических специалистов по реализации образовательных

программ с применением дистанционно образовательных технологий(Жукова-

технический специалист 1-4 классов, Терешкова Е.В.-5-7 классы, Быченкова Е.В. -8-11

классы).

 Обеспечить оперативное отражение информации на сайте школы.

5. Заместителю директора по УВР Чесневской М.А.:

Обеспечить регулярное информирование ответственного лица из числа специалистов

УОО Администрации г.Обнинска по вопросам реализации образовательной программы с

применением дистанционных образовательных технологий.

Составлять расписание на каждый учебный день в соответствии с учебным планом  .

6. Обеспечить сбор оперативной информации о режиме трудового дня педагогических

работников (1-4 кл.- отв.методист по начальной школе Жукова Т.А., 5-11 кл.- отв.зам.

директора по УВР Чесневская М.А.)

7. Учителям предметникам, классным руководителям :

mailto:Obninskshkola13@yandex.ru

Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса, вести строгий учет

посещения обучающимися занятий.

Обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие программы и учебные

планы.

Организовать дистанционное работу с обучающимися находящимися на домашнем

обучении в соответствии с рекомендациями" Института коррекционной педагогики

Российской Академии образования" (https://ikp-rao.ru/distancionnoe-obuchenie-detei-s-ovz/)/

8.Заместителю директора по АХЧ Демину М.В. ежедневно контролировать работу

технического оборудования для обеспечения реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных программ.

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.